Manifiesta  que  los  medicamentos  recetados  por  su  médico  tratante,  “APREPITANT
(EMEND), en tres (3) dosis y DOCETAXEL (TAXOTERE), en seis (6) dosis, para cada ciclo de
seis ordenados de tratamiento, cada tres semanas, tiene un valor monetario por unidad de
CIENTO TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($132.400.oo), para el primero, y
para  el  segundo,  de  CUATROCIENTOS  DIECINUEVE  MIL  CUATROCIENTOS  PESOS  M/CTE
($419.400.oo), esto multiplicado por seis (6) nos da la suma de DOS MILLONES QUINIENTOS
DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($2´516.400.oo), para un total por ciclo de
 DOS  MILLONES  SEISCIENTOS  CUARENTA  Y  OCHO  MIL  OCHOCIENTOS  PESOS  M/CTE
($2´648.800.oo) y esto multiplicado por seis (6) ciclos, nos da un total del tratamiento por la
suma de QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE
($15.892.800.oo), a hoy, con tendencia al aumento por el tiempo que dura el tratamiento,
como se puede observar de acuerdo a la cotización adjunta y dos facturas canceladas el día
30 de mayo de 2006, por los medicamentos DOCETAXEL (TAXOTERE), a la LIGA COLOMBIANA

[...]

en cumplimiento del fallo de tutela. De igual forma se ordene a la entidad
demandada la devolución de los dineros que ha tenido que pagar por los medicamentos que
la E.P.S. no le ha suministrado oportunamente y que ascienden por el primer ciclo a la suma
de  DOS  MILLONES  SEISCIENTOS  CUARENTA  Y  OCHO  MIL  OCHOCIENTOS  PESOS  M/CTE
($2.648.800.oo), “situación de urgencia que tuvo que asumir…para no deteriorar su salud y
salvaguardar la vida”.  

3. Pruebas relevantes allegadas al expediente.  

Obran las siguientes pruebas dentro del expediente de tutela:  

* Poder especial otorgado por el actor al doctor Carlos Alberto Lara Gómez para que instaure